
 
 

 

 

Hodnocení oponenta diplomové práce – teoretická část 
 

Jméno a příjmení studenta BcA. Lucie Horáková 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimédia a design/Grafický design 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2018/2019 

Název práce Společenské hry 

Oponent práce dr ak. soch. Rostislav Illík 

 

Teoretická část DP se zabývá tématikou společenských her v obvyklém schématu obsahu 

práce. Objasnění pojmu hra, znaků hry, edukační hodnota her, výukové systému založené na 

principu hry, historický exkurz. Poté výborně provedený rozbor jednotlivých druhů her od 

deskových, karetních, hlavolamů a dalších druhů her. Pokračuje výčtem českých 

nakladatelství, zmínkou o festivalech, herních klubech. Nechybí pochopitelně ani samostatná 

kapitola o počítačových hrách, včetně speciální kapitoly 3.3. Rizika počítačových her, kde 

jsou autorkou velmi dobře popsána rizika tohoto druhu her. Autorka svými slovy popisuje 

všechny možné negativní důsledky nadměrného hraní, ale zároveň nezatracuje tento druh her 

zcela. Jde pouze o nalezení rozumné míry používání. Zajímavá je i poslední kapitola 4. 

Konkurence digitálních a analogových her, Velmi zajímavým způsobem zde popisuje tzv. 

hybridní hry, kde se využívá jak klasických deskových prvků hry, ale zároveň využitím 

mobilních aplikací. Zdá se, že se jedná o velmi zajímavý kompromis, který je přijatelný skoro 

pro každého hráče. Řeší zde i ten problém, že v podstatě každá klasická desková, analogová 

hra je v současnosti převedena do elektronické, mobilní verze (karty, šachy apod.). Jako 

obvykle to má své výhody a nevýhody. Celá práce má nadlimitní počet stran a výbornou 

obrazovou dokumentaci (celkem 143 ukázek). Obsahuje i pestrou škálu použité literatury, 

seznam časopiseckých, internetových zdrojů. Dle mého názoru je velmi dobře napsaná. 

Autorka zvládla také skvěle volnou grafickou podobu celé DP, která je velmi nápaditě a čistě 

řešena. Je to hravé originální provedení, které se maximálně hodí k tématu HRA. Můžu jenom 

chválit. 

 

Návrh klasifikace   A - výborně 

 

V(e) Zlíně   dne 21. 05. 2019 

 

      

         

......................................……………… 

 podpis oponenta práce  

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


